DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 31Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B. , no valor
de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1300/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019323223, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 13/07/19.;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1301/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/32142, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 11
a 15/07/19;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B, no valor
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1302/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019324966, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 11 a 18/07/19;
1 . IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT:5913900
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1303/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019324995, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - ALUIZIO POMBO CORREA - MAT:5299616
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1304/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/330474, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no
período de 12 a 16/07/19;
1 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT:5834996
2 . IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00
( quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 1.080,00 (Um
mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1305/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/329200, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no
período de 12a 16/07/19;

1 . IPC - ROSANA LUCIA SANTOS DA SILVA - MAT:54188924
2 . EPC - CLEICE ISACKSSON RODRIGUES - MAT:57200414
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$540,00
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 (Um mil
e oitenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1306/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/329247, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
SALVATERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO,
no período de 12 a 16/07/19;
1 . EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - MAT:5940301
2 . IPC - JANARY DA SILVA ARAUJO - MAT:5940113
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 (Um
mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1307/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/329401, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
PALESTINA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 12 a 15/07/19;
1 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
2 . EPC - ALCIONE CAROLINE GOMES BISPO DA SILVA FERRER -
MAT:5939587
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1308/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320858, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município
de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a
12/07/19;
1 . MPC - REGINALDO DA SILVA ALVES - MAT:5176387
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de
R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1309/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320834, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
SANTARÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a
13/07/19.;
1 . IPC - CHARLES RODRIGUES CORREIA DA SILVA - MAT:5940215
2 . IPC - CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO - MAT:5940233
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor
de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1310/2019- DGPC/OD/DRF
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/325587, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de
MARAPANIM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11
a 17/07/19;
1 . IPC - MARCIO AUGUSTO MARQUES GONÇALVES - MAT:5853362
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo A , no valor de
R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas